
 

Dirección General de Función Pública 

Vara de Rey, 3 
26071 Logroño (La Rioja) 
941 29 11 93 
dg.funcionpublica@larioja.org 

Expediente: FA.30/22-23 
Referencia: EVB/frm 
Nº de resolución: 973 
 

Resolución de la Dirección General de Función Pública por la que se aprueba la lista 

de espera para la provisión temporal e interina de plazas vacantes de la Escala 

Sanitaria del Cuerpo Facultativo de Grado medio de Administración Especial 

(FA.30/22-23) 
 
Vistos:  
 
1.- Resolución 1492/2024, de 17 de julio, de la Consejería de Hacienda, Gobernanza Pública, Sociedad Digital y 
Portavocía del Gobierno, (Boletín Oficial de La Rioja número 145, de 26 de julio de 2025) por la que se convocan 
pruebas selectivas para la provisión de plazas vacantes de Escala Sanitaria del Cuerpo Facultativo de Grado Medio 
de Administración Especial (Enfermero/a) (FA.30/22-23). 
 
2.- La propuesta de lista de espera, de conformidad con la base 8.4 de la resolución de convocatoria, formulada 
el 30 de abril de 2025 por el Tribunal Calificador de dichas pruebas selectivas. 
 
Esta Dirección General de Función Pública, en uso de las facultades conferidas en el artículo 17 apartado d) del 
Decreto 51/2023, de 14 de julio, por el que se establece la estructura orgánica de la Consejería de Hacienda, 
Gobernanza Pública, Sociedad Digital y Portavocía del Gobierno, y sus funciones en desarrollo de la Ley 3/2003, 
de 3 de marzo, de Organización del Sector Público de la Comunidad Autónoma de La Rioja, 
 

RESUELVE 

 
Primero.- Aprobar la lista de espera para la provisión temporal e interina de plazas de igual o análogo contenido 
profesional, que figura en el Anexo a esta resolución y ordenar la publicación de este Anexo de conformidad con 
el punto segundo de la presente resolución.  
 
Segundo.-  La presente resolución entrará en vigor a partir del día siguiente de la publicación de su Anexo en el 
tablón de anuncios virtual de la sede electrónica de la administración general de la Comunidad Autónoma de La 
Rioja y, a efectos exclusivamente informativos, en la dirección de internet www.larioja.org/empleopublico.  
 
La presente resolución no pone fin a la vía administrativa, contra la misma podrá interponerse recurso de alzada 
ante la Consejería de Hacienda y Administración Pública, en el plazo de un mes a contar desde el día siguiente al 
de su publicación, de acuerdo con el artículo 45 de la Ley 4/2005, de 1 de junio, de Funcionamiento y Régimen 
Jurídico de la Administración de la Comunidad Autónoma de La Rioja, y de los artículos 112.1, 121 y 122 de la Ley 
39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas. 
  

1 5

00860-2024/085159 Resolución Solicitudes y remisiones generales 2025/0396223

1 Director General

2

Director General Angel Sainz Yangüela 05/05/2025 08:27:38

SELLADO ELECTRÓNICAMENTE por Gobierno de La Rioja con CSV: CQQTFQ12HOCJXW6 Dirección de verificación: https://www.larioja.org/verificacion 05/05/2025 08:29:11



 

Anexo* 

 

Lista de espera proveniente de las pruebas selectivas para el acceso a la Escala Sanitaria del Cuerpo Facultativo 
de Grado Medio de Administración Especial (Enfermero/a) (FA.30/22-23), convocadas por Resolución 
1492/2024, de 17 de julio, de la Consejería de Hacienda, Gobernanza Pública, Sociedad Digital y Portavocía del 
Gobierno. 
 

 
Nº orden DNI Nombre Primer apellido Segundo apellido 

1  ***5635**  María Jesús  Delgado  González  
2  ***0208**  Melissa  Muñoz  Castaño  
3  ***1810**  Tania María  Romero  Lopes  
4  ***8080**  María del Rosario  Espinosa  de Diego  
5  ***9474**  Óscar  Carrillo  Hernández  
6  ***4988**  Mirian  Gurrea  Vidondo  
7  ***0490**  Rebeca  Merino  Muntión  
8  ***3965**  Marta  Jiménez  Diez  
9  ***9716**  Sara  Diez  Martínez  
10  ***4103**  Clara  Pérez  Moya  
11  ***8369**  María Coral  Arellano  Castañeira  
12  ***3325**  Catalina  Calzada  Simón  
13  ***9109**  Evangélica  Magdaleno  Rabanal  
14  ***2302**  Marina  Sáinz  García  
15  ***3266**  Tatiana  Rodríguez  Ovejero  
16  ***3126**  Saray  Martínez  Domingo  
17  ***9932**  Marta  Berlanga  Fernández  
18  ***0393**  Judit  Calvo  Nebreda  
19  ***2698**  Pablo Alberto  Sainz  Ruiz  
20  ***7110**  María Esther  Morte  Calvo  
21  ***3081**  Lorena  Roldan  Rubio  
22  ***0735**  Tania  Garrido  Martinez  
23  ***4694**  María Beatriz  Cabezón  Hernández  
24  ***9004**  Purificación  García  Monterrubio  
25  ***0016**  Julián  Blanco  Alcalde  
26  ***8026**  Carla  Santos  Lenguas  
27  ***2323**  Cristina  Bazo  Terroba  
28  ***9574**  Mirian  Alonso  López  
29  ***9411**  Sara  Sáenz  Marzo  
30  ***3030**  María  Jiménez  Ruiz  
31  ***1336**  Laura  Arriazu  Oyón  
32  ***2238**  María Dolores  Gil  Jaime  
33  ***9219**  Leyre  Donoso  Moraga  
34  ***4066**  Ángela  Peso  Rodríguez  
35  ***7517**  Marta  Cordón  Benito  

4 5

00860-2024/085159 Resolución Solicitudes y remisiones generales 2025/0396223

1 Director General

2

Director General Angel Sainz Yangüela 05/05/2025 08:27:38

SELLADO ELECTRÓNICAMENTE por Gobierno de La Rioja con CSV: CQQTFQ12HOCJXW6 Dirección de verificación: https://www.larioja.org/verificacion 05/05/2025 08:29:11



 

Nº orden DNI Nombre Primer apellido Segundo apellido 

36  ***4861** Jaime  Hermosilla  Angulo  
37  ***6852**  Ana María  Ruiz  Gómez  
38  ***8330**  Diana  López  Aramendia  
39  ***9912**  Leticia  Saavedra  Bastida  
40  ***9397**  Ana María  Cañas  Sáez Miera  
41  ***3458**  Elvia Marlene  Ramos  Rosales  
42  ***7472**  Ana María  Varona  Alonso  
43  ***0169**  Ainhoa  Isasi  González  
44  ***7501**  Solange  Silva  Asparza  
45  ***2936**  Ana Mercedes  Cárdenas  Acha  
46  ***2457**  Nuria  García  Garrido  
47  ***9080**  Eva  Robles  Sáenz  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
*Anexo para su publicación 

5 5

00860-2024/085159 Resolución Solicitudes y remisiones generales 2025/0396223

1 Director General

2

Director General Angel Sainz Yangüela 05/05/2025 08:27:38

SELLADO ELECTRÓNICAMENTE por Gobierno de La Rioja con CSV: CQQTFQ12HOCJXW6 Dirección de verificación: https://www.larioja.org/verificacion 05/05/2025 08:29:11


		2025-05-05T08:39:38+0200
	Vara de Rey, 3.- Logroño
	Se certifica la precisión e integridad de este documento


		2025-05-05T08:39:38+0200
	Vara de Rey, 3.- Logroño
	Se certifica la precisión e integridad de este documento


		2025-05-05T08:39:38+0200
	Vara de Rey, 3.- Logroño
	Se certifica la precisión e integridad de este documento




